АДМИНИСТРАЦИЯ
                       ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА
                                                     ПРИМОРСКОГО КРАЯ
                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19.03.2024                                           п. Пограничный                                              №  350

[bookmark: _GoBack]                       О внесении изменений в муниципальную программу
            «Развитие образования Пограничного муниципального округа»
         на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением администрации
                 Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом                  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              в Российской Федерации», постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 25.01.2021 № 50 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации           на территории Пограничного муниципального округа и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», распоряжением главы Администрации Пограничного муниципального округа от 21.12.2022 № 426                         «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного муниципального округа на 2023 год», в целях эффективного расходования бюджетных средств, Администрация Пограничного муниципального округа

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие  образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы, утверждённую  постановлением администрации Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561                                (с изменениями и дополнениями, утверждёнными постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 30.09.2020 № 101, от 30.12.2020 № 506,                      от 31.03.2021 № 295, 12.05.2021 № 425, 28.05.2021 № 502, 29.07.2021 № 753, 30.09.2021 № 964, 28.12.2021 № 1284, 21.03.2022 № 351, 24.05.2022 № 665, 30.06.2022 № 867, 30.12.2022 № 1684, 22.03.2023 № 293, 11.07.2023 № 878, 10.11.2023 №1316, 28.12. 2023 № 1548) следующие изменения:
1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» в паспорте муниципальной программы «Развитие  образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы

	Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Пограничного муниципального округа (далее - Бюджет ПМО), краевого, федерального бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий Программы на 2020-2024 годы предусмотрено 2131409,42 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО -  866520,89 тыс. руб.,
Краевой бюджет – 1129671,24 тыс. руб.,
Федеральный бюджет – 135217,29 тыс. руб.,

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Итого
	2131409,42
	350130,10
	374800,52
	409868,42
	481776,47
	514833,91

	Бюджет ПМО
	866520,89
	139001,50
	145406,09
	169945,46
	190817,19
	221350,65

	КБ
	1129671,24
	200361,70
	197957,70
	212897,80
	259314,48
	259139,56

	ФБ
	135217,29
	10766,90
	31436,73
	27025,16
	31644,80
	34343,70

1.2.  Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить          в новой редакции:
«6.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Пограничного муниципального округа, краевого и федерального бюджетов. Всего на реализацию мероприятий Программы предусмотрено 2131409,42 тыс. руб., в том числе:
               Бюджет ПМО – 866520,89 тыс. руб., краевой бюджет – 1129671,24 тыс. руб., федеральный бюджет – 135217,29 тыс. руб.»
1.3.  Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы  изложить в редакции приложения № 1         к настоящему постановлению.
1.4.  Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы №1 «Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального округа» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного муниципального округа и краевого бюджета.
Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2020 - 2024 годы предусмотрено  498996,07 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО -  226020,72 тыс. руб.,
Краевой бюджет – 272975,35 тыс. руб.

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Итого
	498996,07
	93429,99
	86765,01
	100528,15
	107267,55
	111005,37

	Бюджет ПМО
	226020,72
	36890,57
	39428,82
	44478,73
	50107,94
	55114,66

	КБ
	272975,35
	56539,42
	47336,19
	56049,42
	57159,61
	55890,71

1.5. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить                 в новой редакции:
  «6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020-2024 годы предусмотрено 498996,07 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО – 226020,72 тыс. руб., краевой бюджет – 272975,35 тыс. руб.»
1.6. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы № 2 «Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного муниципального округа, краевого и федерального бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2020 - 2024 годы предусмотрено 1406518,17 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО – 439955,97 тыс. руб.,
Краевой бюджет – 831541,47 тыс. руб.,
Федеральный бюджет – 135020,73 тыс. руб.,

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Итого
	1406518,17
	222055,74
	249050,89
	268028,71
	326659,50
	342223,33

	Бюджет ПМО
	439955,97
	70517,27
	72415,52
	88583,21
	97149,57
	111290,40

	КБ
	831541,47
	140968,13
	145198,64
	152420,34
	197865,13
	196589,23

	ФБ
	135020,73
	10570,34
	31436,73
	27025,16
	31644,80
	34343,70

1.7. Пункт 6.1.  раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить            в новой редакции:
«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы предусмотрено 1406518,17 тыс. руб., в том числе:
  Бюджет ПМО – 439955,97 тыс. руб., краевой бюджет – 831541,47 тыс. руб.,
федеральный бюджет – 135020,73 тыс. руб.»
1.8. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы  в паспорте подпрограммы №3 «Развитие системы дополнительного образования Пограничного муниципального округа» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного муниципального округа,  краевого и федерального бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2020 - 2024 годы предусмотрено 127420,65 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО – 117445,73 тыс. руб.,
Краевой бюджет – 9778,36 тыс. руб.
Федеральный бюджет – 196,56 тыс. руб.

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Итого
	127420,65
	17800,57
	21643,85
	22825,03
	28500,32
	36650,88

	Бюджет ПМО
	117445,73
	17141,89
	19434,57
	21115,66
	26343,70
	33409,91

	КБ
	9778,36
	462,12
	2209,28
	1709,37
	2156,62
	3240,97

	ФБ
	196,56
	196,56
	0
	0
	0
	0

1.9. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить                  в новой редакции:
  «6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы предусмотрено 127420,65 тыс. руб., в том числе:
  Бюджет ПМО – 117445,73 тыс. руб., краевой бюджет – 9778,36 тыс. руб., федеральный бюджет – 196,56 тыс. руб.».
1.10. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы»                  в паспорте подпрограммы № 4 «Одарённые дети» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить                    в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного муниципального округа. Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2020 - 2024 годы предусмотрено 74,94 тыс. руб.

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Итого
	944,06
	74,94
	132,24
	167,00
	269,88
	300,00

	Бюджет ПМР
	944,06
	74,94
	132,24
	167,00
	269,88
	300,00

  1.11. Пункт 6.1.раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить       в новой редакции:
 «6.1.  Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы              за счёт средств Бюджета ПМО предусмотрено 944,06 тыс. руб.».
  1.12.  Строку «Объёмы и источники финансирования раздела» в паспорте раздела № 5 «Отдельные мероприятия программы»  муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного муниципального округа и краевого бюджета.
Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2020 - 2024 годы предусмотрено 96030,47 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО – 82154,41 тыс. руб.,
Краевой бюджет – 13876,06 тыс. руб.

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Итого
	96030,47
	16768,86
	17208,53
	18319,53
	19079,22
	24654,33

	Бюджет ПМО
	82154,41
	14376,83
	13994,94
	15600,86
	16946,10
	21235,68

	КБ
	13876,06
	2392,03
	3213,59
	2718,67
	2133,12
	3418,65

  1.13. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение раздела»  изложить                          в новой редакции:
  «6.1. Всего на реализацию мероприятий раздела на 2020 - 2024 годы предусмотрено 96030,47 тыс. руб., в том числе:
  Бюджет ПМО – 82154,41 тыс.руб.;
  Краевой бюджет – 13876,06 тыс. руб.»
  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья»         и разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              на начальника отдела образования Администрации Пограничного муниципального округа Н.Г. Панкову.

Глава Администрации                                                                                    О.А. Александров
муниципального округа

И.А.Зыбина
8 (42345) 22-8-01
image1.png